
Uchwała Nr 118/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 listopada 2012 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Miejskiej w Poniatowej.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (tj.  Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 2 ust. 2 uchwały 
Nr XXII/131/12  Rady Miejskiej  w Poniatowej  z  dnia  31  października  2012  r.  w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów z uwagi na jego sprzeczność z art. 19 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 9 listopada 
2012 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym 
naruszeniem prawa.

Rada Miejska w Poniatowej zarządziła pobór opłaty od posiadania psów na terenie 
wiejskim  Gminy  Poniatowa  w  drodze  inkasa,  a  na  inkasentów  wyznaczyła  sołtysów 
poszczególnych  sołectw.  W  §  2  pkt  2  uchwały  zapisano:  ,,Na  inkasentów,  z  którymi 
Burmistrz  zawrze  umowę  zlecenia,  wyznacza  się  sołtysów  na  terenach  poszczególnych 
sołectw.”  Rada  gminy w oparciu  o  przepis  art.  19  pkt  2  ustawy o  podatkach  i  opłatach 
lokalnych  może  zarządzić  pobór  opłaty  od  posiadania  psów  w  drodze  inkasa,  określić 
inkasentów  i  wysokość  wynagrodzenia  za  inkaso.  Na  podstawie  zapisu  w  uchwale  rady 
pomiędzy  gminą  a  inkasentem  nawiązuje  się  stosunek  administracyjnoprawny.  Sołtys- 
inkasent  jest  wtedy  podmiotem  stosunków  podatkowoprawnych  wykonującym  czynności 
w interesie  publicznoprawnym,  a  uchwała  rady  gminy  jest  wystarczającym  aktem,  na 



podstawie którego można powierzyć funkcję inkasenta i wypłacać wynagrodzenie za pełnienie 
tej  funkcji.  Zawieranie  dodatkowo  umów  zlecenia  wykracza  poza  delegację  ustawową 
z art. 19 pkt 2 i jest prawnie pozbawione podstaw.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Miejska – w terminie do 3 grudnia 2012 roku, może złożyć 
na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla 
sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do 
obowiązującego prawa.

4 grudnia 2012 r., o godz. 10:00 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Miejskiej w Poniatowej. Upełnomocniony przedstawiciel Gminy Poniatowa ma prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Burmistrz Poniatowej, 
2. Rada Miejska w Poniatowej.


	Uzasadnienie
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 9 listopada 2012 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.


